

Protokół Nr 28
z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy
z dnia 12 grudnia 2012 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Analiza projektu budżetu Gminy Pabianice na rok 2013
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 r.
4. Sprawy różne.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji na prośbę radnego K. Gąsiorka udzielił mu głosu w sprawie nie związanej z tematyką posiedzenia Komisji.

Radny K. Gąsiorek poinformował Komisję, że jako strażak Państwowej Straży Pożarnej brał udział w akcji gaszenia pożaru, który miał miejsce w Tereninie. Poinformował, że spłonął dom mieszkalny, fakt ten znany jest już bardzo dobrze Wójtowi Gminy. Intensywność pożaru była tak ogromna, że nie udało się nic uratować, rodzina stała się na dzień dzisiejszy bez dachu nad głową spłonęło wszystko co posiadali. Radny zaapelował o pomoc finansową dla tej rodziny z budżetu gminy.

Wójt Gminy poinformował, że rodzinie tej udzielił już mieszkania zastępczego znajdującego się w budynku starego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach. Z budżetu gminy poprzez Gminny Ośrodek Zdrowia została wyasygnowana kwota 3 tys. zł dla tej rodziny. Ponadto Wójt powiedział, że na pewno należy tej rodzinie jeszcze pomóc, ponieważ sami nie będą w stanie sobie poradzić.

Wiadomym jest, że rada sołecka wsi Terenin uruchomiła konto, na które można będzie przelewać środki finansowe, taką samą inicjatywę chce podjąć rada sołecka wsi Hermanów. Rodzina ta chciałaby zamieszkać po stronie południowej gminy, ponieważ po tej stronie mieszkała i posiada tutaj działkę, która niestety nie posiada uregulowanego stanu prawnego. Wójt zasugerował, że byłoby to możliwe w budynku domu nauczyciela w Pawlikowicach po uprzednim jego wyremontowaniu.

Komisja przyjęła powyższą informację do wiadomości, Przewodniczący Komisji wyraził, że Rada Gminy na pewno podejmie w tej kwestii stosowną decyzję.

Ad. pkt. 1

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła Komisji projekt budżetu na rok 2013 kolejno działami, które należą do kompetencji Komisji.

Były to:

dz. 801 – oświata i wychowanie

dz. 851- ochrona zdrowia

dz. 852 – pomoc społeczna

dz - edukacyjna opieka wychowawcza

dz - 921 - ochrona dziedzictwa narodowego

dz - 926- kultura fizyczna

Skarbnik Gminy udzielała też odpowiedzi na zadawane pytania przez radnych.

Pytania dotyczyły spraw takich jak:

Pozyskania środków finansowych na zakup strojów ludowych dla Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka”

Radna C. Rychłowska zadała pytanie w sprawie wykupu gruntu z przeznaczeniem na wyprostowanie drogi w Szynkielewie I. Radna przypomniała, że wcześniej były prowadzone rozmowy, iż mają być przeznaczone środki na nakładkę asfaltową w tej miejscowości.

Radna J. Szafran zauważyła, że w projekcie budżetu brak jest zapisanych środków na oświetlenie hybrydowe – dodatkowe 3 lampy od nr 15 do nr 15 g.

Wójt odpowiadając na powyższe poinformował, że w miniony poniedziałek przetarg na oświetlenie nie został rozstrzygnięty z uwagi na to, że została zgłoszona jedna oferta. Przetarg zostanie powtórzony.

Na pytanie dlaczego w projekcie budżetu nie został ujęty wniosek w sprawie położenia nakładki asfaltowej w Szynkielewie I. Wójt poinformował, że nie jest możliwe, aby zostały ujęte wszystkie zgłoszone wnioski.

Przy tworzeniu budżetu bierze się przede wszystkim dochody gminy i w zależności od dochodów planuje się wydatki. Radni analizując budżet mogą podejmować decyzje o priorytetach inwestycyjnych.

Więcej uwag do przedłożonego projektu budżetu nie zgłoszono.

Przedłożony projekt budżetu na rok 2013 stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2

Skarbnik Gminy przedstawiła kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy. Były to projekty uchwał w sprawach:

- a) zmian w budżecie gminy na 2012 o numerze roboczym XXVIII/A/2012 stanowi zał. nr 3 do protokołu
- b) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego o numerze roboczym XXVIII/B/2012 zał. nr 3 do protokołu
- c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. o numerze roboczym XXVIII/C/2012 zał. nr 4 do protokołu
- d) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2012 o numerze roboczym XXVIII/D/2012 zał. nr 5 do protokołu
- e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 o numerze roboczym XXVIII/E/2012 za. nr 6 do protokołu

Komisje zapoznały się także z projektami uchwał w sprawach:

- uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2013 r. o numerze roboczym XXVIII/f /2012 zał. nr 7 do protokołu
- uchwalenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej o numerze roboczym XXVIII/g/2012 załącznik numer 8 do protokołu.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący Komisji M. Muszczak przedstawił Komisji projekt planu pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej na rok 2013. Komisja wniosła swoje uwagi.

Opracowany plan pracy Komisji na rok 2013 stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Ad. pkt. 4

W sprawach różnych radna J. Szafran zwróciła się do Wójta Gminy ze sprawą dotyczącą konieczności naprawy hydrantów na terenie gminy.

Radna D. Szczesik w imieniu nauczycielki Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Piątkowisku zwróciła się do Wójta Gminy z pytaniem czy byłaby możliwość zorganizowania przeglądu twórczości kołęd w klasach 1-3. Wyasygnowania z budżetu gminy kwoty na przyznanie nagród dla tych dzieci.

Wójt Gminy odpowiedział, że w tej chwili budżet gminy jest już wyczerpany jest to koniec roku. Z takimi sprawami należy zwracać się przy projektowaniu budżetu. Poza tym był na terenie gminy organizowany w miesiącu czerwcu br. przegląd twórczości szkolnej. Zdaniem Wójta zorganizowanie dla tak małych dzieci spotkania w jednej z sal OSP na terenie Gminy w miesiącu

zimowym nie jest trafionym pomysłem, ponieważ sale są ogrzewane sporadycznie i jest w nich zimno. Nie mniej jednak przekazuje sprawę Kierownikowi M. Wieczorkowi.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył
Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej
Marek Muszczak

Protokolant:

Urszula Czerwonka